
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение

высшего образования
"ВОЛГОГРАДСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"

(ВолгГТУ)

ПРИКАЗ

Волгоград

30 « ноября 20 22 г.

Р«Об оплате за проживание I
в общежитиях университета»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», согласно методическим рекомендациям по
расчету размера платы за проживание в общежитиях образовательных организаций
(20.03.2014 N НТ-362/09), в соответствии с постановлением Губернатора
Волгоградской области №913 от 29.12.2021г. «Об установлении предельных индексов
изменения размера вносимой 1ражданами платы за коммунальные услуги в
муниципальных образованиях Волгоградской области па 2022г. (с 01.07.2022г.),
постановлением Правительства РФ №2053 от 14.11.22г. «Об особенностях
индексации регулируемых цен (тарифов) с 01.12.2022г. и на основании решения
Ученого совета университета протокол №4 от 30 ноября 2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 01 декабря 2022 года ежемесячную плату за одно койко-место и
комнате студентам и аспирантам в общежитиях на договорной основе в следующих
размерах:

1.1 Студентам, аспирантам, стажерам, докторантам дневной формы обучения,
обучающимся по гос. линии и на контрактной основе, включая иностранных граждан,
проживающих:

в общежитии №1,2:
- в размере 950 руб. в месяц (в т.ч. НДС)
в общежитии №3,4:

- в размере 960 руб. в месяц (в т.ч. НДС)
в общежитии №1,2 ИАиС:
- в размере 950 руб. в месяц (в т.ч. НДС)
н общежитии №3 ИАиС:

в размере 960 руб. в месяц (в т.ч. НДС)
2. Детям студентов, аспирантов и докторантов дневной формы обучения,

прожинающих в общежитиях студгородка университета - 50% от полной стоимости
затрат на одно койко-место -1310,00 руб. в месяц (в т.ч. НДС);



2.1. Абитуриентам - 180 руб. в сутки (в т.ч. НДС); студентам заочной формы
обучения - 200 руб. в сутки (в т.ч. НДС);

2.2. Дополнительное место " тсомттпте студентам, согдпстто догог.ору.
оплачивается в размере полной стоимости затрат на одно койко-место - 2620,00 руб.
в месяц (в т.ч. НДС);

3. Ввести с 01 декабря 2022 года оплату за пользование камерой хранения в
общежитиях:

а) за кладь не более 10 кг - в размере 15 руб. в сутки (в т.ч. НДС);
б) за кладь более 10 кг - в размере 30 руб. в сутки (в т.ч. НДС).
4. Освободить от оплаты за пользование жилыми помещениями (платы за наем)

и коммунальные услуги студентов университета, находящихся на полном
государственном обеспечении и инвалидов I и II группы, инвалидов детства.

5. Освободить от оплаты за пользование жилыми помещениями (платы за наем)
студентов имеющих право па получение государственной социальной помощи
(общежитие №1-34,94 руб., №2- 33,58 руб., №3-49,94 руб. №4-54,49 руб., общежитие
ИАиС № 1 - 31,80 руб., № 2 - 32,40 руб., № 3 - 48,92 руб.)

6. Прикач ректора университета № 292 от 23.06.2021г. «Об оплате за
проживание в общежитиях университета» считать утратившим силу с 01 декабря
2022г.

7. Начальнику общего отдела Антоновой В.А. довести настоящий приказ до
дирекции студенческого городка, деканатов, бухгалтерии, ФЭУ.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на проректора по
учебной работе Кабанова В.А.

Ректор университета 1/^Ш^^ А.В. Навроцкий


